TV8S 521
Betriebsanleitung
Scharnier-Sicherheitsschalter
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
TV8S 521-➀
Nr. Option Beschreibung
➀ 11/11 Schalteinsatz 1: 1 Schließer / 1 Öffner
 Schalteinsatz 2: 1 Schließer / 1 Öffner
02/20 Schalteinsatz 1: 2 Öffner
Schalteinsatz 2: 2 Schließer
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Die Scharnier-Sicherheitsschalter werden an schwenkbaren Schutzgit-
tern, Hauben und Türen verwendet, die geschlossen sein müssen, um
die erforderliche Betriebssicherheit zu gewährleisten. Im Inneren des
Scharnier-Sicherheitsschalter befinden sich zwei Schalteinsätze S1 und
S2, die prinzipverschieden wirken. Bei geschlossener Schutzeinrich-
tung (Grundstellung) ist Schalteinsatz S1 nicht betätigt, S2 ist betätigt.
Die Scharniere sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist vom
Anwender entsprechend der relevanten Normen und Vor-
schriften und in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheits-
niveau vorzunehmen.
2.4 Technische Daten
Vorschriften: IEC/EN 60947-5-1, EN ISO 13849-1,
 BG-GS-ET-15
Gehäuse: Leichtmetall-Druckguss, lackiert
Wellenbohrung: Innenverzahnung
Schutzart: IP67 gem. IEC/EN 60529
Umgebungstemperatur:	 −25	°C	…	+70	°C
Verschmutzungsgrad: 3
Kontaktmaterial: Silber
Schaltglieder: Je 2 Wechsler mit Doppelunterbrechung Zb,
galvanisch voneinander getrennte Kontaktbrücken
Schaltsystem: A IEC 60947-5-1; Schleichschaltung,
zwangsöffnende Öffner
Anschlussart: Schraubanschluss
Leiterart: starr / flexibel
Anschlussquerschnitt: min. 0,75 mm², max. 1,5 mm²
einschl. Aderendhülsen)
Leitungseinführung: 2 x M16
Gebrauchskategorie: AC-15, DC-13
Ie/Ue: 4 A / 230 VAC, 4 A / 24 VDC
Uimp: 4 kV
Ui: 250 V
Ithe: 10 A
Kurzschlussschutz: 6 A gG D-Sicherung
Mech. Lebensdauer: >1 Million Schaltspiele
Schalthäufigkeit: max. 1000/h
Zwangsöffnungswinkel:	 14°
Zwangsöffnungsdrehmoment: 0,8 Nm
2.5 Sicherheitsbetrachtung
Vorschriften: EN ISO 13849-1
B10D (Öffner-Kontakt): 2.000.000
Gebrauchsdauer: 20 Jahre
MTTF
B d x xh s/h3600
D
10D op op
opn
0,1 x nop t cycle
(Angaben können in Abhängigkeit der applikationsspezifischen
Parameter hop, dop und tcycle sowie der Last variieren.)
3
TV8S 521
Betriebsanleitung